

法人単位貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	373,851,859	381,034,786	-7,182,927	流動負債	477,843,078	440,127,310	37,715,768
預金	248,410,700	251,971,316	-3,560,616	短期運営資金借入金	300,000,000	280,000,000	20,000,000
事業未収金	118,936,009	124,726,966	-5,790,957	事業未払金	46,280,325	51,442,637	-5,162,312
医薬品	1,714,188	1,691,793	22,395	1年以内返済予定設備資金借入金	60,008,516	44,937,516	15,071,000
立替金	1,858,612	1,336,831	521,781	1年以内返済予定長期運営資金借入金	62,532,500	59,046,500	3,486,000
前払費用	2,932,350	1,307,880	1,624,470	1年以内返済予定リース債務	4,469,595	2,617,020	1,852,575
固定資産	3,051,252,294	3,083,018,077	-31,765,783	預り金	4,552,142	2,083,637	2,468,505
基本財産	2,533,838,074	2,639,322,926	-105,484,852	固定負債	1,009,410,311	1,006,343,824	3,066,487
土地	428,331,595	428,331,595		設備資金借入金	828,259,610	819,092,126	9,167,484
建物	2,105,506,479	2,210,991,331	-105,484,852	長期運営資金借入金	138,079,750	150,612,250	-12,532,500
その他の固定資産	517,414,220	443,695,151	73,719,069	リース債務	31,707,951	24,242,048	7,465,903
土地	5,584,500	5,584,500		長期預り金	11,363,000	12,397,400	-1,034,400
建物	73,566,972	22,163,153	51,403,819	負債の部合計	1,487,253,389	1,446,471,134	40,782,255
構築物	11,964,090	12,640,061	-675,971	純 資 産 の 部			
車輛運搬具	4,566,608	4,042,922	523,686	基本金	531,106,828	531,106,828	
器具及び備品	49,467,917	51,819,055	-2,351,138	基本金	531,106,828	531,106,828	
建物付属設備	158,226,081	142,586,822	15,639,259	国庫補助金等特別積立金	761,220,010	820,285,066	-59,065,056
建設仮勘定	12,425,000		12,425,000	国庫補助金等特別積立金	761,220,010	820,285,066	-59,065,056
有形リース資産	51,469,892	44,172,522	7,297,370	その他の積立金	75,606,835	75,606,835	
権利	41,036,224	46,123,116	-5,086,892	移行時特別積立金	46,076,835	46,076,835	
ソフトウェア	6,450,200	7,765,308	-1,315,108	人件費積立金	5,500,000	5,500,000	
保険積立資産	15,636,901	18,743,457	-3,106,556	修繕費積立金	24,000,000	24,000,000	
措置施設繰越特定積立資産	5,530,000	5,530,000		備品等購入積立金	30,000	30,000	
移行時特別積立資産	46,076,835	46,076,835		次期繰越活動増減差額	569,917,091	590,583,000	-20,665,909
修繕費積立資産	24,000,000	24,000,000		次期繰越活動増減差額	569,917,091	590,583,000	-20,665,909
長期預り積立資産	11,363,000	12,397,400	-1,034,400	(うち当期活動増減差額)	-20,665,909	-4,678,804	-15,987,105
その他の固定資産	50,000	50,000		純資産の部合計	1,937,850,764	2,017,581,729	-79,730,965
資産の部合計	3,425,104,153	3,464,052,863	-38,948,710	負債及び純資産の部合計	3,425,104,153	3,464,052,863	-38,948,710

脚注
1、減価償却費の累計額 2,793,098,392 (144,575,651) ()は当期額
2、徴収不能引当金の額
3、事業区分間長期貸付金の累計額 5,000,000 を内部取引消去処理
4、拠点区分間長期貸付金の累計額 865,798,106 を内部取引消去処理